
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 
 

Na Portaria n° 016/PROGESP/UFFS/2017, de 03 de fevereiro de 2017, onde 

se lê: 
 

Luiz Carlos Sordi 1911045 
Técnico em Assuntos 

Educacionais 
III (três) IV (quatro) 15/09/2016 

23205.003887/

2013-73 

 

Leia-se: 
 

Luiz Carlos Sordi 1911045 
Técnico em Assuntos 

Educacionais 
III (três) IV (quatro) 17/07/2016 

23205.003887/

2013-73 

 

Chapecó-SC, 12 de abril de 2018. 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 
 

 

 

PORTARIA Nº 016/PROGESP/UFFS/2017 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Andreia Frohlich Justen 1952010 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 27/12/2016 

23205.000322/20

14-15 

Clarice Ribeiro 1944396 
Técnico em 

Arquivo 
III (três) IV (quatro) 20/11/2016 

23205.004706/20

13-26 

Cristiane Vieira Vidal 1947778 Médico Veterinário III (três) IV (quatro) 22/12/2016 
23205.000097/20
14-17 

Edi Kava Kailer 1956211 
Técnico em 

Agropecuária 
III (três) IV (quatro) 29/12/2016 

23205.000098/20

14-61 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br


2 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Everton Donizetti Kielt 1957534 

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

III (três) IV (quatro) 20/01/2017 
23205.000604/20
14-12 

Jailson Ramos 1955402 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 06/01/2017 

23205.000623/20

14-49 

Junior Santolin 2239172 
Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 06/01/2017 

23205.000446/20

17-90 

Luciano da Silva Lopes 1945504 

Técnico de 

Tecnologia da 
Informação 

III (três) IV (quatro) 03/12/2016 
23205.000944/20

15-71 

Luiz Carlos Sordi 1911045 

Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

III (três) IV (quatro) 15/09/2016 
23205.003887/20

13-73 

Marcio Pedroso 

Barbosa 
1962183 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 30/01/2017 

23205.000622/20

14-02 

Ronaldo Cesar Daros 1906874 Pedagogo-Área III (três) IV (quatro) 16/01/2017 
23205.000626/20
14-82 

 

 

Chapecó-SC, 03 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

